Pdgina 1 de 1
Fecha de proceso 24/05/2021
Hora de Proceso 11:21:37

LLE. EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE
NIT: 811,040,138.0

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202104

Vigencia 202004

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias
Retribuciones
Total Ingresos sin contraprestacion:
Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros
Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacién

Total Gasto Publico Social:
Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

Total Transferencias y subvenciones:
Administracion y operacion

De administracion y Operacion

Total Administracion y operacion:

Total GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

b il

_..l_'l| " JI I"-'-'l-'i.- 1

RECTORA

Q72,099,203.00 Q71,103,966.00 Q995,237.00
Q8,860.00 Q25,400.00 (Q16,540.00)
Q72,108,063.00 Q71,129,366.00 Q978,697.00
Q2,487.00 Q3,464.00 (Q977.00)

Q0.00 Q930,000.00 (Q930,000.00)
Q2,487.00 Q933,464.00 (Q930,977.00)
Q72,110,550.00 Q72,062,830.00 Q47,720.00
Q18,905,000.00 Q900,000.00 Q18,005,000.00
Q18,905,000.00 Q900,000.00 Q18,005,000.00
Q0.00 Q3,950,000.00 (Q8,950,000.00)

Q0.00 Q8,950,000.00 (@3,950,000.00)

Q9,394,114.00

Q8,066,206.00

Q1,327,908.00

Q9,394,114.00

Q8,066,206.00

Q1,327,908.00

Q28,299,114.00

Q43,811,436.00

Q12,916,206.00

Q59,146,624.00

CONTADOR

Q15,382,908.00

(Q15,335,188.00)




LLE. EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE
NIT: 811,040,138.0

ESTADO SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Abril de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Pdgina 1 de 1
Fecha de proceso 24/05/2021
Hora de Proceso 11:20:08

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202104

Vigencia 202004

Variacién (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

Total CORRIENTE:
NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del ejercicio

Resultado de ejercicios anteriores
Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedoras de control

Acreedoras de control por contra (DB)

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:

Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

| L 1

M s J foiaa ¥

RECTORA

Q47,005,779.00

Q71,121,196.00

(Q24,115,417.00)

Q0.00 Q0.00 Q0.00
Q47,005,779.00 Q71,121,196.00 (Q24,115,417.00)
Q6,490,000.00 Q0.00 Q6,490,000.00
Q6,490,000.00 Q0.00 Q6,490,000.00

Q53,495,779.00
Q53,495,779.00

Q71,121,196.00
Q71,121,196.00

(Q17,625,417.00)
(Q17,625,417.00)

Q2,538,673.00 Q77,673.00 Q2,461,000.00
Q2,538,673.00 Q77,673.00 Q2,461,000.00
Q2,538,673.00 Q77,673.00 Q2,461,000.00

Q14,492,898.00
Q43,811,436.00
(Q7,347,228.00)

Q14,492,898.00
Q59,146,624.00

(Q2,595,999.00)

Q0.00
(Q15,335,188.00)
(Q4,751,229.00)

Q50,957,106.00

Q71,043,523.00

(Q20,086,417.00)

Q50,957,106.00 Q71,043,523.00 (Q20,086,417.00)

Q53,495,779.00 Q71,121,196.00 (Q17,625,417.00)

Q0.00 Q0.00 Q0.00

Q0.00 Q0.00 Q0.00

Q0.00 Q0.00 Q0.00

Q0.00 Q0.00 Q0.00
CONTADR



LLE. EDUCATIVA ANTONIO RICAURTE

Pdgina 1 de 1

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD Y PRESUP. .. .. fecha de proceso 24/05/2021

" "Hora de Proceso 11:22:54

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO.

Cifras en Pesos

PLAN CONTABLE : NICSP

PASIVOS Y PATRIMONIO

DISMINUCION DEL PATRIMONIO

310506  CAPITAL FISCAL 0
310901  UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0
TOTAL DISMINUCION 0
DISMINUCION DEL PATRIMONIO
310902  PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS (4,751,229)
311001  EXCEDENTE DEL EJERCICIO (15,335,188)
TOTAL DISMINUCION (20,086,417)
TOTAL: (20,086,417)
PATRIMONIO AABRIL DE 2020 71,043,523
PATRIMONIO AABRIL  DE 2021 50,957,106
DISMINUCION DEL PATRIMONIO (20,086,417)
Cuentas del Patrimonio que Presentaron Variacion :
Cod. Nombre Cuenta ABR 2020 ABR 2021 Variacion
310506  CAPITAL FISCAL 14,492,898 14,492,898
310901  UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 1,453,898 1,453,898
310902  PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS (4,049,897 ) (8,801,126) (4,751,229)
311001  EXCEDENTE DEL EJERCICIO 59,146,624 43,811,436 (15,335,188 )
TOTAL 71,043,523 50,957,106 (20,086,417 )

[V )
o J kaa 1

RECTORA

CONTADOR



	ABRIL ESTADO RESULTADIS
	ABRIL ESTADO S
	ABRIL PATRIMNIO

