

## ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2021

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202104	Vigencia 202004	Variación (+/-)
<b>INGRESOS</b>			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	Q72,099,203.00	Q71,103,966.00	Q995,237.00
Retribuciones	Q8,860.00	Q25,400.00	(Q16,540.00)
<b>Total Ingresos sin contraprestación:</b>	<b>Q72,108,063.00</b>	<b>Q71,129,366.00</b>	<b>Q978,697.00</b>
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	Q2,487.00	Q3,464.00	(Q977.00)
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	Q0.00	Q930,000.00	(Q930,000.00)
<b>Total Ingresos con contraprestación:</b>	<b>Q2,487.00</b>	<b>Q933,464.00</b>	<b>(Q930,977.00)</b>
<b>Total INGRESOS</b>	<b>Q72,110,550.00</b>	<b>Q72,062,830.00</b>	<b>Q47,720.00</b>
<b>GASTOS</b>			
Gasto Público Social			
Gasto Público Social Educación	Q18,905,000.00	Q900,000.00	Q18,005,000.00
<b>Total Gasto Público Social:</b>	<b>Q18,905,000.00</b>	<b>Q900,000.00</b>	<b>Q18,005,000.00</b>
Transferencias y subvenciones			
Transferencias y Subvenciones	Q0.00	Q3,950,000.00	(Q3,950,000.00)
<b>Total Transferencias y subvenciones:</b>	<b>Q0.00</b>	<b>Q3,950,000.00</b>	<b>(Q3,950,000.00)</b>
Administración y operación			
De administración y Operación	Q9,394,114.00	Q8,066,206.00	Q1,327,908.00
<b>Total Administración y operación:</b>	<b>Q9,394,114.00</b>	<b>Q8,066,206.00</b>	<b>Q1,327,908.00</b>
<b>Total GASTOS</b>	<b>Q28,299,114.00</b>	<b>Q12,916,206.00</b>	<b>Q15,382,908.00</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>Q43,811,436.00</b>	<b>Q59,146,624.00</b>	<b>(Q15,335,188.00)</b>

CONTADOR

RECTORA

## ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 30 de Abril de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202104	Vigencia 202004	Variación (+/-)
<b>ACTIVO</b>			
CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes al efectivo	Q47,005,779.00	Q71,121,196.00	(Q24,115,417.00)
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	Q0.00	Q0.00	Q0.00
<b>Total CORRIENTE:</b>	<b>Q47,005,779.00</b>	<b>Q71,121,196.00</b>	<b>(Q24,115,417.00)</b>
NO CORRIENTE			
Propiedades Planta y Equipo	Q6,490,000.00	Q0.00	Q6,490,000.00
<b>Total NO CORRIENTE:</b>	<b>Q6,490,000.00</b>	<b>Q0.00</b>	<b>Q6,490,000.00</b>
<b>Total ACTIVO</b>	<b>Q53,495,779.00</b>	<b>Q71,121,196.00</b>	<b>(Q17,625,417.00)</b>
	Q53,495,779.00	Q71,121,196.00	(Q17,625,417.00)
<b>PASIVO</b>			
CORRIENTE			
Cuentas por pagar	Q2,538,673.00	Q77,673.00	Q2,461,000.00
<b>Total CORRIENTE:</b>	<b>Q2,538,673.00</b>	<b>Q77,673.00</b>	<b>Q2,461,000.00</b>
<b>Total PASIVO</b>	<b>Q2,538,673.00</b>	<b>Q77,673.00</b>	<b>Q2,461,000.00</b>
<b>PATRIMONIO</b>			
PATRIMONIO			
Capital Fiscal	Q14,492,898.00	Q14,492,898.00	Q0.00
Resultado del ejercicio	Q43,811,436.00	Q59,146,624.00	(Q15,335,188.00)
Resultado de ejercicios anteriores	(Q7,347,228.00)	(Q2,595,999.00)	(Q4,751,229.00)
<b>Total PATRIMONIO:</b>	<b>Q50,957,106.00</b>	<b>Q71,043,523.00</b>	<b>(Q20,086,417.00)</b>
<b>Total PATRIMONIO</b>	<b>Q50,957,106.00</b>	<b>Q71,043,523.00</b>	<b>(Q20,086,417.00)</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>Q53,495,779.00</b>	<b>Q71,121,196.00</b>	<b>(Q17,625,417.00)</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN ACREDITADORES</b>			
CUENTAS DE ORDEN ACREDITADORES			
Acreedoras de control	Q0.00	Q0.00	Q0.00
Acreedoras de control por contra (DB)	Q0.00	Q0.00	Q0.00
<b>Total CUENTAS DE ORDEN ACREDITADORES:</b>	<b>Q0.00</b>	<b>Q0.00</b>	<b>Q0.00</b>
<b>Total CUENTAS DE ORDEN ACREDITADORES</b>	<b>Q0.00</b>	<b>Q0.00</b>	<b>Q0.00</b>

CONTADR

RECTORA

**ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO.**  
**Cifras en Pesos**  
**PLAN CONTABLE : NICSP**

**PASIVOS Y PATRIMONIO**

**DISMINUCION DEL PATRIMONIO**

310506 CAPITAL FISCAL	0
310901 UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	0
<b>TOTAL DISMINUCIÓN</b>	<b>0</b>

**DISMINUCION DEL PATRIMONIO**

310902 PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	(4,751,229)
311001 EXCEDENTE DEL EJERCICIO	(15,335,188)
<b>TOTAL DISMINUCIÓN</b>	<b>(20,086,417)</b>

**TOTAL:** **(20,086,417)**

PATRIMONIO A ABRIL DE 2020	71,043,523
PATRIMONIO A ABRIL DE 2021	50,957,106
<b>DISMINUCION DEL PATRIMONIO</b>	<b>(20,086,417)</b>

**Cuentas del Patrimonio que Presentaron Variación :**

Cód.	Nombre Cuenta	ABR 2020	ABR 2021	Variación
310506	CAPITAL FISCAL	14,492,898	14,492,898	0
310901	UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	1,453,898	1,453,898	0
310902	PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	(4,049,897 )	(8,801,126 )	(4,751,229 )
311001	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	59,146,624	43,811,436	(15,335,188 )
	<b>TOTAL</b>	<b>71,043,523</b>	<b>50,957,106</b>	<b>(20,086,417)</b>

RECTORA

CONTADOR